MEMO-SSEGELET - 222023
Código de validação: 5A71A2E29C

A Sua Senhoria a Senhora
KEILA FONSÊCA DA SILVA
Diretora Administrativa
Diretoria Administrativa do TJMA

Assunto: Expectativa inicial ATA 37/2023 – Alkanse Equipamentos Eletrônicos LTDA
Ref.: Processo 39.392/2022.

Cumprimentando Vossa Senhoria, de ordem do Diretor de Segurança Institucional e

Gabinete Militar, Alexandre Magno de Sousa Nunes, informo a expectativa inicial para os seguintes
equipamentos de segurança, conforme Ata de Registro de Preços Nº 37/2023, celebrada com a
empresa Alkanse Equipamentos Eletrônicos LTDA, CNPJ: 00.716.656/0001-05:

Lote 03 – Videoporteiro com fechadura eletrônica

Item Descrição Quantidade
registrada

Expectativa
Inicial

Valor
Unitário

Valor
Total

21 Videoporteiro unidade interna
Marca: HIKVISION
Modelo: DS-KH6320-WTE1

50 unidades 50 unidades R$ 2.000,00 R$ 100.000,00

22 Videoporteiro unidade porta
Marca: HIKVISION
Modelo: DS-KV6113-
WPE1B

50 unidades 50 unidades R$ 1.500,00 R$ 75.000,00

23 Fechadura com eletroímã
Marca: INTELBRAS
Modelo: FE 21150 D c/
sensor

50 unidades 50 unidades R$ 400,00 R$ 20.000,00

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Supervisão de Segurança Eletrônica

MEMO-SSEGELET - 222023 / Código: 5A71A2E29C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

24 Botão de requisição de saída
Marca: INTELBRAS
Modelo: BT-3000-IN

50 unidades 50 unidades R$ 100,00 R$ 5.000,00

25 Botão de emergência
Marca: INTELBRAS
Modelo: AS2010

50 unidades 50 unidades R$ 150,00 R$ 7.500,00

26 Mola aérea para fechamento
de porta
Marca: INTELBRAS
Modelo: MH 103-A

50 unidades 50 unidades R$ 200,00 R$ 10.000,00

27 Licença Videoporteiro
Módulo Base
Marca: Hikvision
Modelo: HikCentral-P-
VideoIntercom-
Module

01 01 R$ 2.900,00 R$ 2.900,00

28 Licença adicional de
Videoporteiro
Marca: Hikvision
Modelo: HikCentral-
PIndoorStation-
1Unit.

40 unidades 0 unidade R$ 100,00 R$ 0,00

29 Licença adicional de controle
de acesso
Marca: Hikvision
Modelo: HikCentral-P-
ACS-1Door

50 unidades 0 unidade R$ 600,00 R$ 0,00

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Supervisão de Segurança Eletrônica

MEMO-SSEGELET - 222023 / Código: 5A71A2E29C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

30 Serviço de instalação 50 unidades 50 unidades R$ 800,00 R$ 40.000,00

Total para este lote: R$ 260.400,00 (duzentos e sessenta mil e quatrocentos reais)

O valor total do contrato oriundo desta ATA será de R$ 260.400,00 (duzentos e sessenta

mil e quatrocentos reais). Esse valor deverá ser empenhado através de recursos do Fundo Especial de
Segurança dos Magistrados do Estado do Maranhão – FUNSEG-JE. Sendo:

– R$ 208.320,00 (80%) destinado à Justiça de 2° Grau;
– R$ 52.080,00 (20%) destinado à Justiça de 1º Grau.

Cordialmente,
Local e data registrados pelo sistema.

PAULO EDSON CUTRIM SILVA
Major Supervisor de Segurança Eletrônica

Supervisão de Segurança Eletrônica
Matrícula 185603

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/05/2023 00:27 (PAULO EDSON CUTRIM SILVA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Supervisão de Segurança Eletrônica

MEMO-SSEGELET - 222023 / Código: 5A71A2E29C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3